АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 30 .12. 2011года                      № 125

	с. Поливянка

	«Об утверждении Перечня
 муниципальных услуг, оказываемых
населению бюджетными учреждениями муниципального образования
 «Поливянское сельское поселение»

             В соответствии с постановлением Главы Поливянского сельского поселения от 30.12.2011 года № 121 ««О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

Постановляю:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемые населению бюджетными учреждениями муниципального образования «Поливянское сельское поселение», по которым производится  учет потребности в их предоставлении согласно приложению 1.

2.Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств муниципального образования «Поливянское сельское поселение», ответственным за предоставление указанных в Перечне муниципальных услуг.

2.1.Создать систему учета предоставляемых услуг и обеспечивать планирование объемов потребности в оказании муниципальных услуг, по которым ведется учет потребности в их предоставлении, в натуральном и стоимостном выражении.

2.2.Производить ежегодную оценку потребности в  муниципальных услугах.

2.3.Учитывать при планировании расходов на очередной финансовый год результаты оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг.

3.Сектору экономики и финансов Администрации Поливянского  сельского поселения учитывать результаты ежегодной оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг при формировании бюджета муниципального образования «Поливянское сельское поселение» на очередной финансовый год, в пределах ассигнований.

4.Постановление подлежит опубликованию.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования с 01.01.2012 г.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Поливянского сельского поселения.

Глава Поливянского

сельского поселения                           Ю.И.Алейников
постановление вносит:сектор экономики и финансов

Приложение 1

к Постановлению

Администрации Поливянского
                                                                                                     сельского поселения

                                                                                                     от 30.12.2011 г. №125
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ПО КОТОРЫМ ПРОИЗВОДИТСЯ УЧЕТ ПОТРЕБНОСТЕЙ В ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

	Наименование муниципальной  услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Правовой акт, предусматривающий предоставление услуги
	Потенциальный потребитель услуг
	Натуральный показатель предусматриваемой услуги

	Культурно- досуговая деятельность
	Создание условий для организации досуга и обеспечения  жителей услугами организаций культуры. Предоставление условий для занятия жителей поселения в кружках, секции, творческих коллективах, клубных объединениях и т.п.
	Ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления». Закон РФ от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре». Областной закон от 22.10.2005г.№177-ЗС «О культуре».

	Население
	Количество проведенных культурно-досуговых меропритяий; число клубных формирований, количество посетителей.

	Предоставление услуг библиотечного обслуживания
	Библиотечное обслуживание населения поселения, Предоставление населению доступа к документации и информации на различных носителях
	Ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления». Ст.12,30,40  Закона РФ от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре». Ст.4,10,15 Федерального закона от 29.12.1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле». Ст.3,23 Закона РК от 09.12.1996г. №42-РЗ «О библиотечном деле и обязательном  экземпляре документов». Устав муниципального образования «Поливянское сельское поселение»
	Население
	Количество выданных книг, документов, количество посещений

Глава Поливянского

сельского поселения                                                 Ю.И.Алейников
PAGE
2